

KẾ HOẠCH

Về việc thực hiện công trình “tuyến đường, tuyến hẻm cờ Tổ quốc” năm 2023

Nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua sôi nổi của tuổi trẻ Quận 11 chào mừng kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng Tháng Tám thành công và Quốc khánh Nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023); Thiết thực tổ chức các hoạt động xây dựng nếp sống văn minh, mỹ quan đô thị góp phần đẩy mạnh thực hiện các tuyến đường “văn minh - sạch đẹp - an toàn” trên địa bàn Quận 11; Ban Thường vụ Quận Đoàn xây dựng kế hoạch triển khai Công trình “tuyến đường, tuyến hẻm cờ Tổ quốc” năm 2023 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023);

- Góp phần tạo diện mạo tươi sáng cho Quận 11, đem lại vẻ mỹ quan tại địa phương; khơi dậy lòng yêu nước và tinh thần tự hào dân tộc, khích lệ tinh thần đoàn kết trong đoàn viên, thanh niên và Nhân dân, góp phần xây dựng địa phương ngày càng giàu đẹp hơn;

- Công trình cần đảm bảo tính hiệu quả, lan tỏa, thu hút đông đảo đoàn viên, hội viên, thanh thiếu niên và Nhân dân cùng tham gia.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Các cơ sở Đoàn 16 phường thực hiện công trình tuyến đường, tuyến hẻm cờ Tổ quốc và tiến hành ra mắt đồng loạt vào ngày 19/8/2023:

+ **Thời gian:** Từ 08g00 đến 10g00 ngày 19/8/2023;

+ **Địa điểm:** Theo các địa điểm đã được lựa chọn thống nhất theo đăng ký Online.

+ **Đơn vị thực hiện điểm:** Đoàn phường 06, Đoàn phường 08, Đoàn phường 13, Đoàn phường 15. (Theo khung thời gian Quận Đoàn ấn định)

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thực hiện công trình “Tuyến đường, tuyến hẻm cờ Tổ quốc” tại các tuyến đường, tuyến hẻm thuộc khu vực địa bàn dân cư, Đoàn 16 phường:

- Tùy vào điều kiện thực tiễn của đơn vị có thể thực hiện công trình “tuyến đường, tuyến hẻm cờ Tổ quốc”. Đoàn 16 phường tham mưu Đảng ủy - Ủy ban nhân dân phường, phương án lựa chọn tuyến đường, tuyến hẻm tại địa bàn nhằm tổ chức thực hiện công trình “tuyến đường, tuyến hẻm cờ Tổ quốc”.

- Đoàn 16 phường thực hiện đăng ký tuyến đường, tuyến hẻm và số lượng cờ Tổ quốc thực hiện công trình tại đường link do Ban Mặt trận - An ninh Quốc phòng - Địa bàn dân cư Quận 11 phụ trách tổng hợp dựa trên số lượng đăng ký.

2. Lễ ra mắt tuyến đường, tuyến hẻm cờ Tổ quốc điểm

2.1. Dự kiến thành phần đại biểu:

- Lãnh đạo Quận ủy - UBND Quận 11
- + Đại diện lãnh đạo Ban Dân Vận;
- + Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Quận ủy;
- + Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa - Thông tin;
- Đại diện báo Người lao động;
- Đại diện Quận Đoàn;
- Đại diện lãnh đạo địa phương, đơn vị;
- Đại diện các hộ dân tham dự;
- Đoàn viên thanh niên các khu vực được phân công tham dự.

2.2. Chương trình Lễ ra mắt tuyến đường, tuyến hẻm cờ Tổ quốc

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu của các đồng chí lãnh đạo;
- Phát biểu của đại diện các hộ dân sinh sống tại tuyến đường, tuyến hẻm thực hiện công trình;
- Nghi thức treo cờ ra mắt tuyến đường, tuyến hẻm cờ Tổ quốc;
- Chụp ảnh lưu niệm.

(Khuyến khích thực hiện thêm các nội dung chủ động của cơ quan đơn vị vào chương trình)

*** Lưu ý:**

Đoàn phường chủ động tham mưu phương án tổ chức Lễ ra mắt cho lãnh đạo đơn vị nhằm tạo điều kiện trong công tác tổ chức.

Trang phục Áo Thanh niên Việt Nam, áo Hội Liên Hiệp Thanh niên Việt Nam.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập ban tổ chức

- | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------|------------|
| - Đ/c Đặng Hiếu | Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Quận | Trưởng ban |
| - Đ/c Vũ Thị Ngọc Thủy | Phó Bí thư Quận Đoàn, Chủ nhiệm UBKT Quận Đoàn | Phó ban |
| - Đ/c Dương Nguyễn Thùy Trang | Phó Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội Quận | Phó ban |
| - Đ/c Võ Hữu Ngợi | UV.BTV Quận Đoàn | Phó ban |

- Đ/c Nguyễn Hữu Phát	Chuyên viên phụ trách văn phòng cơ quan chuyên trách Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Trần Đỗ Quỳnh Hương	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Trương Thị Thùy Linh	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Huỳnh An Ninh	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Trung Vĩnh	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Lê Xuân Định	Cộng tác viên Quận Đoàn	Thành viên

2. Phân công thực hiện

2.1. Quận Đoàn

- Xây dựng kế hoạch, báo cáo chủ trương với Ban Thường vụ Quận uỷ;
- Tiến hành tổ chức khảo sát thực địa vận động nguồn lực xã hội;
- Thiết kế mẫu phong thống nhất cho cơ sở thực hiện;
- Xây dựng chương trình chi tiết, kịch bản chương trình Lễ ra mắt.

2.2. Đoàn 16 phường

- Tham mưu với lãnh đạo đơn vị về phương án tổ chức Lễ ra mắt công trình tuyến đường, tuyến hẻm cờ Tổ quốc;
- Chịu trách nhiệm về kinh phí, công tác tổ chức, cơ sở vật chất, nhân lực tổ chức;
- Các đơn vị còn lại trong cụm thi đua thực hiện công tác hỗ trợ phân bổ lực lượng tham dự và công tác tổ chức trong ngày ra mắt;

Các đơn vị báo cáo minh chứng hoạt động trước **10g30** ngày **19/8/2023 (Thứ bảy)**, Phân công đồng chí Lê Xuân Định - CTV Quận Đoàn tổng hợp hình ảnh báo cáo nội dung ra mắt tuyến đường, tuyến hẻm cờ Tổ quốc.

Trên đây là Kế hoạch Về việc thực hiện công trình “tuyến đường, tuyến hẻm cờ Tổ quốc” năm 2023 của Ban thường vụ Quận đoàn yêu cầu các cơ sở Đoàn triển khai và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu (VT-LT)

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN

BÍ THƯ



Đặng Hiếu